
～校長から～ 元号が平成から令和へと変わります。いよいよ新しい時代がやって参ります。三尻中には、１７８名の新
入生が三尻中の一員として加わりました。今年は、桜の花の開花が例年より少し遅く、今まさに桜花爛漫の中、生徒は校門を
くぐることとなりました。新２年生は１６１名、新３年生は１６２名、生徒数５０１名、教職員５４名で、スタートいたしま
す。今年度の三尻中のスローガンは、「イノベーション まだ見ぬ世界へ」と決定いたしました。予測不可能な新時代の中で、
未知なる生徒の力を引き出すために、教職員が一体となって教育活動に邁進してまいります。ご家族の皆様や優しく見守って
くださる地域の方々のお力をお借りして、熊谷一、いや日本一の学校を目指してまいります。単に知識のみを教える学校では
なく、先ずは「学びづくりは人づくり」を教育理念に据え、子供たちの期待に応えるべく、全身全霊を三尻地区の子供たちの
教育に注いでまいります。今年度も、どうぞご支援とご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。

４月の予定 ５月の予定

日 曜 行 事 等 日 曜 行 事 等
５ 金 ３年準備登校 １ 水 皇太子即位の日
６ 土 ２ 木 休日・開校記念日
７ 日 ３ 金 憲法記念日
８ 月 前期始業式・入学式 ４ 土 みどりの日
９ 火 対面式・全校オリエンテーション・給食開始 ５ 日 こどもの日

１０ 水 1・3年身体測定(1年③④ 3年①②)部活動説明会 ６ 月 振替休日
１１ 木 埼玉県学力学習状況調査・避難訓練 ７ 火 全校朝会（人権）・前期人権旬間(～ 21日)
１２ 金 789組・２年身体測定(３･４校時) ８ 水 生徒会の日・木曜日課
１３ 土 ９ 木 登校指導・水曜日課４時間・給食なし･部活動なし
１４ 日 １０ 金 耳鼻科検診・第１回生徒評議会
１５ 月 Ａ週時間割開始 １１ 土

１６ 火 心臓検診 13:50・検尿一次～ 17日 １２ 日
１７ 水 １３ 月

１８ 木 全国学力・学習状況調査・歯科検診 1、2年 2 ｸﾗｽ １４ 火 生徒朝会（体育）

１９ 金 全校朝会(学級委員任命)・離任式 5、6校時 １５ 水 1年知能検査（2･3校時）
２０ 土 １６ 木 内科検診 9:00～３年全・１年 3クラス・789組
２１ 日 １７ 金 生徒総会(5・6校時)
２２ 月 １８ 土

２３ 火 生徒朝会(専門委員長任命)・検尿一次予備日 １９ 日 駐車場三尻公民館へ貸与
２４ 水 ２０ 月
２５ 木 1年部活動本入部・歯科検診(3年全・2年 2 ｸﾗｽ・789組) ２１ 火 学年朝会・体育祭予行（２３４校時）※雨天 22日
２６ 金 心臓検診予備日 ２２ 水
２７ 土 PTA 総会・授業参観・3 年修学旅行保護者説明会 ２３ 木 眼科検診 13:30・検尿二次～ 24日

学級・部活動懇談会・月曜日課・学校運営協議会 ２４ 金 体育祭前日準備
２８ 日 会場テスト ２５ 土 体育祭・弁当持参 ※雨天休み
２９ 月 昭和の日 ２６ 日 体育館予備日 ※雨天火曜日課
３０ 日 天皇退位の日 ２７ 月 振替休業日(5/26分)

２８ 火 体育祭予備日 ※雨天水曜日課
２９ 水 くまなび開校式
３０ 木 ２年国宝見学・内科検診 2年全、1年 2 ｸﾗｽ、検尿予備日
３１ 金

【連絡】

４月から午後６時３０分以降の電話は取り扱わない!!!

市内の小・中学校では、４月から午後６時３０分以降の電話は、原則、市役所（市教委）での対応となります。
時間外での要件につきましては、熊谷市役所内の教育委員会が窓口になります。御理解と御協力をお願いいたします。

４月27日（土）は、授業日（月曜日課）となります!!!

２７日当日は、ＰＴＡ総会、１・２年生は授業参観、３年修学旅行保護者説明会を実施いたします。
また、学級及び部活動懇談会も開催されます。なお、学校運営協議会も開会予定となっています。
よろしくお願いいたします。

４月28日（日）～5月6日（月）ゴールデンウィーク!!!

この９日間は、長期の休暇となります。せっかくの機会ですから、家族と触れ合う時間等、有効に利用していただき
たいと思います。また、「早寝早起き朝ごはん」を推進し、基本的生活習慣の確立をお願いします。
連休明けには、元気よく登校し、再会できるようお願いします。

平成３１年４月号

「日輪煌」 三尻中学校だより

に ち り ん こ う

学 び づ く り は 人 づ く り
学校教育目標 ・思いやりのある生徒 ・自ら学ぶ生徒 ・進んできたえる生徒

『あいさつ』と『歌声』の響く学校 「イノベーション まだ見ぬ世界へ」
「Motion＆Emotion for Solid Academic Ability ! 」


